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VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria
Contribuicoes
Contribui¢des Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribui¢éo de lluminagéo Publica
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestacéo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
VariagGes Monetéarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracédo de Depdsitos Bancéarios e Aplicagdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Varia¢des Patr. Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execugéo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizag@o e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagéo de Passivos
Reavaliacdo de Ativos
Ganhos com Alienagao
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria

292.300.293,42

1.971.361,04
471.582,23
578.830,77
920.948,04
38.546,55

2.001,00

36.545,55

264.151.343,75
263.873.650,89

277.692,86
25.944.354,66
16.501.533,01

6.704.304,79
2.738.516,86

194.687,42
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VPA de Divida Ativa
Reverséao de Provisdes e Ajustes para Perdas -
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 194.687,42

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagdo, Amortizagéo e Exaustao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugéo Orgamentaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegages Concedidas
Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntarias
Incorporagéo de Passivos

270.831.150,17
147.422.716,87
115.288.729,14
23.021.943,32
8.841.852,41
270.192,00
25.024.138,93
15.596.556,36
9.391.010,67

36.571,90
34.759.990,00
5.385.976,54
28.312.760,11
1.061.253,35
10.549,98
10.549,98

37.321.801,98
37.156.828,81
50.893,00

114.080,17
18.116.881,18
7.147.783,21
61.359,01
2.835.289,46
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Desincorporacéo de Ativos 8.072.449,50 -
Tributérias 166.242,78 -
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 3.890,83 -
Contribui¢ces 162.351,95 -
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados - -
Custo das Mercadorias Vendidas - -
Custos dos Produtos Vendidos - -
Custo dos Servigos Prestados - -
Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas 8.008.828,45 -

Premiagoes - -
Resultado Negativo de Participacdes - -
Operagdes da Autoridade Monetéaria - -
Incentivos 7.669.079,13 -
Subvengdes Econdmicas - -
Participagdes e Contribuicdes - -
Constituicdo de Provistes - -
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas 339.749,32 -

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 21.469.143,25 -

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2015 2014




